Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

ПРИКАЗ
08.11.2021
                                             №573
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК)
в 2021-2022 учебном году
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных учреждений Юргинского городского округа в следующие сроки:
15 ноября – география, экономика
16 ноября – английский язык
19 ноября – устный тур (английский, немецкий, французский)
22 ноября – математика
23 ноября – ОБЖ

24 ноября – биология

25 ноября – информатика и ИКТ

26 ноября – история

30 ноября – литература

2 декабря – технология

6 декабря – защита проектов (технология, экология)

7 декабря – обществознание

8 декабря – химия

9 декабря – русский язык

10 декабря – физическая культура

13 декабря – право

14 декабря – физика

2. Установить время начала муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – 10.00.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
Управления образованием
Т. М. Толстошеева

Состав жюри

Приложение 2 к приказу Управления
образованием 08.11.2021 № 573
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Юргинском городском округе в 2021-2022 учебном году
Английский язык
	№
п\п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель: - Медведева Татьяна Ивановна

	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	2
	7 классы
	Логинов Руслан Олегович
	МБОУ «ООШ № 15  г. Юрги»

	3
	7 классы
	Курчатова Ольга Игоревна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	4
	8 классы
	Словеснова Наталья Ивановна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	5
	8 классы
	Годунова Анастасия Андреевна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	6
	9 классы
	Калмыкова Наталья Михайловна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	7
	9 классы
	Арутюнян Надежда Апетнаковна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	8
	10 классы
	Малиновская Елена Васильевна
	МБОУ «СОШ № 6  г. Юрги»

	9
	10 классы
	Вальшина Марина Александровна
	МБОУ «СОШ № 2  г. Юрги»

	10
	11 классы
	Белозерова Марина Вениаминовна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	11
	11 классы
	Широкова Светлана Викторовна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	12
	7-8 классы
	Резерв: Астахова Людмила Андреевна,

Гареева Юлия Александровна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

МБОУ «СОШ № 6  г. Юрги»

	13
	9-11 классы
	Резерв:  Тарасова Светлана Евгеньевна

               Кольцова Марина Борисовна
	МБОУ «СОШ № 6  г. Юрги»
МБОУ «СОШ № 14»

Биология

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11

классы
	Председатель - Прилепина Ольга Викторовна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	2
	7 классы
	Лебедянцева Татьяна Александровна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	3
	7 классы
	Ежелева Екатерина Андреевна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	4
	8 классы
	Дроздова Ольга Владимировна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	5
	8 классы
	Аджиева Ляна Асланбиевна

	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	6
	9 классы
	Зайцев Игорь Николаевич
	МБОУ «СОШ № 1»

	7
	9 классы
	Багнова Любовь Юрьевна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	8
	10 классы
	Стародубцева Ирина Михайловна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	9
	10 классы
	Тузовская Елена Владимировна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	10
	11 классы
	Яковлева Наталья Владимировна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	11
	11 классы
	Карелина Татьяна Александровна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	12

	Резерв: Грекова Валентина Валиковна
Боваровская Мария Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 8г. Юрги»

МБОУ «СОШ № 14»

География
	№
п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11
классы
	Председатель - Балычева Наталья Петровна
	МБОУ «СОШ № 1»

	2
	7 классы
	Яковенко Ольга Николаевна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	3
	7 классы
	Гребенюк Ирина Николаевна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	4
	8 классы
	Килина Евгения Викторовна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	5
	8 классы
	Сугатова Татьяна Александровна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	6
	9 классы
	Коваленко Галина Николаевна

	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	7
	9 классы
	Литвинов Юрий Борисович
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	8
	10-11

классы
	Ажбергер Мария Андреевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	9
	10-11

классы
	Орехова Татьяна Владимировна
	МБОУ «СОШ № 14»

	10

	Резерв: Матанская Юлия Владимировна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

Информатика и ИКТ

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11

классы
	Председатель - Чумакина Елена Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	2
	7-8 классы
	Ковшова Людмила Ивановна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	3
	7-8 классы
	Яковлева Ирина Владимировна
	МБОУ «СОШ № 14»

	4
	9-11 классы
	Ермишина Ольга Григорьевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	5
	9-11 классы
	Чумакина Елена Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	6

	Резерв: Кузьменко Любовь Михайловна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

Искусство (МХК)

	№ п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	9-11

классы
	Председатель - Чусовитина Светлана Ивановна

	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	2
	9 -11

классы
	Полежаева Светлана Ивановна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	3
	9 -11

классы
	Коурдакова Татьяна Николаевна
	МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

История

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель - Богданова Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	2
	7-8 классы
	Архипова Дарья Петровна

	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	3
	7-8

классы
	Савельева Алёна Валентиновна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	4
	9 классы
	Кладова Марина Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	5
	9 классы
	Царева Ольга Арсентьевна
	МБОУ «СОШ № 14»

	6
	10-11

классы
	Мироненко Ольга Николаевна
	МБОУ «СОШ № 1»

	7
	10-11

классы
	Чусовитина Светлана Ивановна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	8
	10-11

классы
	Полякова Людмила Александровна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	9

	Резерв: Трушкина Наталья Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 14»

Литература

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель - Живичкова Елена Ивановна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	2
	7 классы
	Петрова Ольга Валериевна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	3
	7 классы
	Басалаева Валентина Ивановна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	4
	8 классы
	Филонова Инна Владимировна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	5
	8 классы
	Бородаева Юлия Владимировна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	6
	9 классы
	Лецрих Полина Александровна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	7
	9 классы
	Баландина Наталья Викторовна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	8
	10-11

классы
	Бояринцева Анджелика Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	9
	10-11

классы
	Афанасьева Наталья Валентиновна
	МБОУ «СОШ № 14»

	10

	Резерв: Фриауф Евгения Артуровна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

Математика

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель - Березовская Ольга Борисовна
	МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

	2
	7 классы
	Конюкова Оксана Владимировна
	МБОУ «СОШ № 1»

	3
	7 классы
	Роженцева Светлана Евгеньевна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	4
	8 классы
	Айдакова Анна Сергеевна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	5
	8 классы
	Емельянова Надежда Эдуардовна
	МБОУ «СОШ № 14»

	6
	9 классы
	Бабиченко Ирина Валентиновна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	7
	9 классы
	Волокитин Андрей Геннадьевич
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	8
	10 классы
	Иванова Зоя Александровна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	9
	10 классы
	Матукова Татьяна Анатольевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	10
	11 классы
	Буткова Елена Александровна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	11
	11 классы
	Уманцев Максим Александрович
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	12

	Резерв: Бурковец Елена Петровна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

Обществознание

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель – Полякова Людмила

Александровна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	2
	7-8

классы
	Урахова Наталья Романовна
	МБОУ «СОШ № 1»

	3
	7-8

классы
	Анненков Сергей Александрович
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	4
	9 классы
	Деменюк Юлия Петровна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	5
	9 классы
	Чернышова Ольга Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	6
	10-11

классы
	Серова Вера Владимировна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	7
	10-11

классы
	Колупаева Елена Владимировна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	8
	10-11

классы
	Винокурова Евгения Владимировна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	9

	Резерв: Чуприкова Светлана Анатольевна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

ОБЖ

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11

классы
	Председатель - Будникова Ольга Ивановна
	МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

	2
	7 -8 классы
	Логвинов Александр Владимирович
	МБОУ «СОШ № 14»

	3
	7 -8 классы
	Беликова Елена Рудольфовна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	4
	7 -8 классы
	Литвинов Юрий Борисович
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	5
	9 классы
	Шалагинова Юлия Викторовна
	МБОУ «СОШ № 1»

	6
	9 классы
	Астахов Андрей Александрович
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	7
	9 классы
	Черняев Олег Николаевич
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	8
	10-11 классы
	Зиннуров Руслан Халикович
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	9
	10-11 классы
	Наумов Анатолий Витальевич
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	10
	10-11 классы
	Деньгуб Руслан Валентинович
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	11
	10-11 классы
	Голубенко Николай Николаевич
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	12

	Резерв: Мея Александра Владимировна
	МБОУ «СОШ № 1»

Право

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	9 -11

классы
	Председатель – Урахова Наталья Ромазановна
	МБОУ «СОШ № 1»

	2
	9 классы
	Загурский Вячеслав Владимирович
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	3
	9 классы
	Деменюк Юлия Петровна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	4
	10-11

классы
	Богданова Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	5
	10-11

классы
	Трушкина Наталья Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 14»

	6

	Резерв: Савельева Алёна Валентиновна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

Русский язык

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7-11

классы
	Председатель – Живичкова Елена   Ивановна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	2
	7 классы
	Миленькая Татьяна Ивановна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	3
	7 классы
	Резенова Инна Владимировна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	4
	8 классы
	Полехина Елена Андреевна
	МБОУ «СОШ № 14»

	5
	8 классы
	Сурикова Надежда Ивановна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	6
	9 классы
	Дубинина Оксана Николаевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	7
	9 классы
	Никонова Татьяна Кирилловна
	МБОУ «СОШ № 1»

	8
	10-11 классы
	Курина Елена Владимировна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	9
	10-11 классы
	Павлова Оксана Павловна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	10

	Резерв: Лютикова Светлана Геннадьевна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

Технология

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11

классы
	Председатель – Григорьева Людмила

Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	2
	7 классы
	Зоткина Нина Петровна
	МБОУ «ООШ  № 3 г. Юрги»

	3
	7 классы
	Абдрашитов Ринат Ибрагимович
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	4
	8 классы
	Оськина Надежда Васильевна
	МБОУ «СОШ № 1»

	5
	8 классы
	Березин Андрей Александрович
	МБОУ «СОШ № 14»

	6
	9-11 классы
	Зигмантас Юрий Чесловасович
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	7

	Резерв: Басаргина Кристина Юрьевна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

Физика

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	8 -11

классы
	Председатель – Киселева Валерия Валерьевна

	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	2
	8 классы
	Киданова Светлана Владимировна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	3
	8 классы
	Куликов Алексей Ильич
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	4
	9 классы
	Верещагина Наталья Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 14»

	5
	9 классы
	Савкина Мария Игоревна
	МБОУ «СОШ № 14»

	6
	10 классы
	Знова Наталья Сергеевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	7
	10 классы
	Сизова Анжелика Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	8
	11 классы
	Вагапова Светлана Анатольевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	9
	11 классы
	Косарева Елена Николаевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	10

	Резерв: Щеглова Лариса Владимировна

Степанов Анатолий Петрович
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

Физическая культура

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	7 -11

классы
	Председатель – Черникова  Ирина Викторовна

	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	2
	7-8 классы
	Солянкин Дмитрий Сергеевич
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

	3
	7-8 классы
	Жданова Юлия Александровна
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	4
	7-8 классы
	Туз Анастасия Александровна
	МБОУ «СОШ № 1»

	5
	7-8 классы
	Хамлов Андрей Викторович
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	6
	9-11 классы
	Сологуб Наталья Николаевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	7
	9-11 классы
	Гадючкин Виктор Петрович
	ДЮСШ

	8
	9-11 классы
	Евдокимова Ольга Владимировна
	МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

	9
	9-11 классы
	Медведева Мария Викторовна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	10

	Резерв:

Кибе  Иван Яковлевич
Устинов Константин Александрович

Матвеев Павел Александрович

Черкашина Юлия Александровн
	МБОУ «СОШ № 14»

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

МБОУ «Лицей города Юрги»

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

Химия

	№

п/п
	Классы
	ФИО членов комиссии
	Место работы

	1
	9-11

классы
	Председатель - Зобова Наталья Юрьевна
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	2
	9  классы
	Маслова Татьяна Александровна
	МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

	3
	9 классы
	Рыжкова Надежда Викторовна
	МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

	4
	10 классы
	Исаева Марина Витальевна
	МАОУ «Гимназия  города Юрги»

	5
	10 классы
	Евтеева Марина  Георгиевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

	6
	11 классы
	Маслова Светлана Викторовна
	МБОУ «СОШ № 1»

	7
	11 классы
	Комоликова Надежда Васильевна
	МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

	8

	Резерв: Якубовская Галина Петровна

Кравченко Марина Михайловна
	МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»